



संघ लोक सेवा आयोग, धौलपुर हाउस, शाहजहाँ रोड, नई दिल्ली - 110069

Union Public Service Commission

Dholpur House, Shahjahan Road, New Delhi - 110069

ई-प्रवेश पत्र e-ADMIT CARD

आपको इंजीनियरी सेवा (प्रारंभिक) परीक्षा, 2022 के लिए प्रवेश दिया गया है ।
You are admitted to the Engineering Services (Preliminary) Examination, 2022
परीक्षा की तारीख :- 20 फरवरी, 2022 | Date of Examination :- 20th February, 2022

नाम Name	MD AMEER SOHAIL	
अनुक्रमांक Roll No.	1003761	
पहचान पत्र Photo Identity Card	AADHAR CARD NO :516822473654	
पिता का नाम Father's Name	MD SULTHAN	
माता का नाम Mother's Name	ASHRAFUNNISA	
शाखा Branch	Civil Engineering	
केन्द्र Centre	HYDERABAD	
परीक्षा का स्थान Venue of Examination	(010)AVANTHI DEGREE & P. G. COLLEGE, (MAIN BLOCK), BARKATPURA BUS DEPOT LANE, BARKATPURA, HYDERABAD-500027	
Subject (Sub. Code)		समय / Time
General Studies and Engineering Aptitude Paper-I (01)		10.00 बजे पूर्वाह्न से 12.00 बजे दोपहर / 10.00 A.M. to 12.00 Noon
Civil Engineering Paper-II (11)		02.00 बजे अपराह्न से 05.00 बजे अपराह्न / 02.00 P.M. to 05.00 P.M.

- परीक्षा स्थल पर प्रवेश करने के लिए इस ई-प्रवेश पत्र (प्रिंटआउट) को फोटो पहचान पत्र (मूल), जिसका क्रमांक ऊपर अंकित है एवं ब्लैक बॉल पॉइंट पेन, सहित प्रत्येक सत्र में साथ लाएं। ई-प्रवेश पत्र को अंतिम परिणाम की घोषणा होने तक सुरक्षित रखें।।
BRING THIS E-ADMIT CARD (PRINT OUT), ALONG WITH THE (ORIGINAL) PHOTO IDENTITY CARD, AS MENTIONED ABOVE AND BLACK BALL POINT PEN IN EACH SESSION TO SECURE ADMISSION TO EXAMINATION HALL. E-ADMIT CARD MUST BE PRESERVED TILL THE DECLARATION OF THE FINAL RESULTS.
- कृपया नोट करें कि प्रत्येक सत्र में परीक्षा के प्रारंभ होने के 10 मिनट पहले परीक्षा स्थल पर प्रवेश बंद कर दिया जाएगा। प्रवेश बंद होने के पश्चात परीक्षा स्थल पर किसी भी उम्मीदवार को अंदर जाने की अनुमति नहीं दी जाएगी।
PLEASE NOTE THAT ENTRY INTO THE EXAMINATION VENUE SHALL BE CLOSED 10 MINUTES BEFORE THE SCHEDULED COMMENCEMENT OF THE EXAMINATION IN EACH SESSION. NO CANDIDATE SHALL BE ALLOWED THE ENTRY INTO THE EXAMINATION VENUE AFTER CLOSURE OF THE ENTRY.



Pushpendra

secure=ENGG/afb7ed3a0b/12201369122

परीक्षा नियंत्रक/Controller Of Examination

ई – प्रवेश पत्र

महत्वपूर्ण अनुदेश

1. ई-प्रवेश पत्र की सावधानीपूर्वक जांच करें तथा विसंगतियां, यदि कोई हों, तुरन्त संघ लोक सेवा आयोग के ध्यान में लाएं ।
2. संघ लोक सेवा आयोग के साथ अपने सभी पत्र व्यवहार में अपना नाम, अनुक्रमांक, रजिस्ट्रेशन आई डी तथा परीक्षा के नाम और वर्ष का उल्लेख करें ।
3. परीक्षा स्थल पर प्रवेश करने के लिए इस ई-प्रवेश पत्र (प्रिंटआउट) को फोटो पहचान पत्र (मूल), जिसका क्रमांक ई-प्रवेश पत्र में अंकित है, सहित प्रत्येक सत्र में साथ लाएं। ई-प्रवेश पत्र को अंतिम परिणाम की घोषणा होने तक सुरक्षित रखें ।
4. ई-प्रवेश पत्र की सुरक्षा की जिम्मेवारी आपकी है और यदि कोई अन्य व्यक्ति इस ई-प्रवेश पत्र का इस्तेमाल करता है तब यह प्रमाणित करने का दायित्व आपका है कि आपने किसी प्रतिरूपधारक की सेवा नहीं ली है ।
5. उम्मीदवार नोट करें कि ओ एम आर उत्तर पत्रक में, विशेषकर अनुक्रमांक और परीक्षण पुस्तिका की सीरीज कोड के संबंध में विवरण कूटबद्ध करते समय हुई किसी प्रकार की चूक/मूल/विसंगति के मामले में उत्तर पत्रक अस्वीकृत कर दिया जाएगा ।
6. परीक्षा प्रारंभ होने के निर्धारित समय से कम से कम 30 मिनट पहले परीक्षा भवन में प्रवेश करें। प्रत्येक सत्र में परीक्षा शुरू होने के निर्धारित समय से 10 मिनट पहले परीक्षा स्थल में प्रवेश बंद कर दिया जाएगा ।
7. यदि आप अपने ई-प्रवेश पत्र में आयोग द्वारा निर्दिष्ट केन्द्र से अन्यथा किसी अन्य केन्द्र / उप-केन्द्र पर परीक्षा देते हैं तब आपके उत्तर-पत्रक (स्क्रिप्ट) की जांच नहीं की जाएगी और आपकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी ।
8. परीक्षा नोटिस में प्रकाशित "परीक्षा की नियमावली" के अंतर्गत "परीक्षा में प्रवेश दिए गए उम्मीदवारों के लिए विशेष अनुदेश" और परीक्षा भवन के बाहर प्रदर्शित "पोस्टर" जिसमें अनुदेशों का उल्लेख किया गया है, को पढ़ें ।
9. परीक्षा के लिए आपकी उम्मीदवारी अनंतिम है ।
10. जहां परीक्षा आयोजित की जा रही है उस परिसर में मोबाइल फोन, कैलकुलेटर, स्मार्ट घड़ियाँ (डिजिटल घड़ियों सहित), आई टी गैजेट्स तथा अन्य संचार उपकरण जैसे ब्लूटूथ आदि के इस्तेमाल की अनुमति नहीं है । इन अनुदेशों का उल्लंघन किए जाने पर अनुशासनिक कार्रवाई की जाएगी और भविष्य की परीक्षाओं से विवर्जित कर दिया जाएगा ।
11. उम्मीदवार द्वारा वस्तुनिष्ठ प्रकार के प्रश्न पत्र में गलत उत्तर अंकित किए जाने पर पेनल्टी (ऋणात्मक अंकन) होगी ।
12. काले बॉल प्वाइंट पेन के अलावा किसी अन्य पेन से अंकित किए गए उत्तरों का मूल्यांकन नहीं किया जायेगा ।
13. उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे कीमती / मूल्यवान सामान और बैग परीक्षा भवन में न लाएं, क्योंकि उनकी सुरक्षा सुनिश्चित नहीं की जा सकती। इस संबंध में हुए नुकसान के लिए आयोग जिम्मेदार नहीं होगा ।
14. ऐसे उम्मीदवार, जिनके ई-प्रवेश पत्र में फोटो स्पष्ट नहीं हैं, वे परीक्षा में प्रवेश के लिए लिखित वचनबंध के साथ- साथ पासपोर्ट आकार के दो फोटोग्राफ, प्रत्येक सत्र के लिए एक और फोटो की पहचान का प्रमाण पत्र जैसे आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, पासपोर्ट, मतदाता पहचान-पत्र आदि अपने साथ लाएं ।
15. अस्थि विकलांग / दृष्टि बाधित उम्मीदवार जिन्होंने "स्वयं के स्क्राइब" (लेखन सहायक) का विकल्प दिया है , कृपया यह नोट करें कि उनके स्क्राइब (लेखन सहायक) को परीक्षा के लिए तब अनुमति दी जाएगी जब ऐसे स्क्राइब (लेखन सहायक) के पास पृथक प्रवेश पत्र होगा । स्वयं के स्क्राइब (लेखन सहायक) के लिए ई-प्रवेश पत्र पृथक रूप से जारी किए जाएंगे ।
16. सभी उम्मीदवारों के लिए मास्क / फेस कवर पहनना अनिवार्य है। जिन उम्मीदवारों ने मास्क / फेस कवर नहीं पहना होगा, उन्हें परीक्षा स्थल में प्रवेश नहीं दिया जाएगा ।
17. तथापि, परीक्षा प्रक्रिया से जुड़े प्राधिकारियों द्वारा, सत्यापन किए जाने पर उम्मीदवारों को मास्क हटाना होगा ।
18. उम्मीदवारों को अपने इस्तेमाल के लिए पारदर्शी शीशी (छोटे आकार की) में हैंड सैनिटाइजर लाना होगा ।
19. उम्मीदवारों को कोविड-19 के मानदण्डों को अनुपालन करते हुए, परीक्षा हाल/कक्ष के भीतर तथा परीक्षा-स्थल परिसर में सामाजिक दूरी और निजी साफ-सफाई का ध्यान रखना होगा ।

e-Admit Card
Important Instructions

1. Check the e-Admit Card carefully and bring discrepancies, if any, to the notice of the UPSC immediately.
2. Mention your Name, Roll Number, Registration ID and Name & Year of the Examination in all the correspondence with the UPSC.
3. Bring the e-Admit Card (print out) along with the (original) Photo Identity Card, whose number is mentioned in the e-Admit Card, in each session to secure admission to Examination Hall. E-Admit Card must be preserved till the declaration of the final results.
4. You are responsible for safe custody of the e-Admit Card and in the event of any other person using this e-Admit Card, the onus lies on you to prove that you have not used the service of any impersonator.
5. Candidates should note that any omission/ mistake/ discrepancy in encoding / filling in details in the OMR answer sheet, especially with regard to Roll Number and Test Booklet Series Code, will render the answer sheet liable for rejection.
6. Enter the Examination Hall at least 30 minutes before the scheduled commencement of the Examination. Entry to the Examination Venue closes 10 minutes prior to the scheduled commencement of the examination in each Session.
7. If you appear at a centre / sub-centre other than the one indicated by the Commission in your e-Admit Card , your answer scripts will not be evaluated and your candidature is liable to be cancelled.
8. Read the "Special Instructions for candidates admitted to the Examination" given in "Rules for the Examination" available in Examination Notice and "Poster" containing instructions displayed outside the Examination Hall.
9. Your candidature to the Examination is provisional.
10. Mobile Phones, Calculators, Smart Watches (including Digital Watches), IT Gadgets and any other Communication device such as Bluetooth etc. are not allowed inside the premises where the examination is being conducted. Any Infringements of these instructions shall entail disciplinary action including ban from future examinations.
11. There will be penalty (Negative Marking) for wrong answers marked by a candidate in the objective type Question Papers.
12. Answers other than those made by Black Ball Point Pen will not be evaluated.
13. Candidates are advised not to bring any valuables/costly items and bags to the Examination Halls, as safe keeping of the same can not be assured. The Commission will not be responsible for any loss in this regard.
14. Candidates who do not have clear photographs on the e-admit card will have to bring a photo identity proof viz. Adhar Card, Driving Licence, Passport, Voter I Card etc. and two passport size photographs one for each session for appearing in the examination with an undertaking.
15. Orthopaedically /Visually Impaired candidates, who have opted for their own scribe, may note that their own scribe will be allowed for the exam only with a separate e-Admit Card for such scribe. The e-Admit Cards for the own scribes will be issued separately.
16. Wearing of mask/face cover is mandatory for all candidates. Candidates without mask/face cover will not be allowed entry into the Venue.
17. Candidates, however, will have to remove their masks for verification, whenever required by the Examination functionaries.
18. Candidate may carry his/her own hand sanitizer (small size) in transparent bottle.
19. Candidates to follow COVID 19 norms of 'social distancing' as well as 'personal hygiene' inside the Examination Halls/Rooms as well as in the premises of the Venue.